Das Leben ist zu Rurz fiir Kndckebrot

Herzlich willkommen in unserem Restaurant

Unser tiber Generationen gefiihirter Familienbetrieb liegt
die Verbindung von Tradition, Qualitit und
Gastfreundschaft besonders am Herzen.

Wir mochten dich auf eine Reise durch die reichhaltige
Rulinarische Kjiche Tirols begleiten , von herzhaften
Klassikern , siiffen Schmankerln bis hin zu raffinierten
Kostlichkeiten.

Wobei wir auf Frische, Saisonalitdt und den
unverwechselbarem Geschmack unser Heimat setzen.

Wir laden sie ein bei uns eine gemiitliche Zeit zu
verbringen und sich verwohnen zu lassen.

Wir wiinschen ihnen genussvolle Stunden und einen

guten Appetit.

Fam. Sandgruber und Team

Gut leben gut essen gut trinken



Torspeisen

Goldbraun gebackener BergRdse

mit Preiselbeeren

Lachstartare
auf Erdapfelpuffer

Tomaten-Mozzarella

mit Pesto

Tiroler Vorspeisenteller

Verschiedene kalte Tiroler Schmankerl

Rote Riiben Carpaccio

an einer Honigmarinade, Nissen und Grillkdse

10,20€€

13 80€€

13,10€€

15,10€€

13,10€€



Aus dem Suppentopf

Klare Rindssuppe

mit GrieBnockerl 5,20€€
mit Nudeln 5,20€€
mit Krduterfritatten 5,20€€
mit Leberknodel 5,80 €€
Knoblauchrahmsuppe 5,80 €€

mit Speckchips

Tiroler Graukdsesuppe 6,50 €€

in der Brotterrine

BergRrautersuppe 5,80 €€

mit Croutons

Omas Suppentopf 890¢€

Rindsuppe mit Fadennudeln, frischem Gemise und Rindfleisch



Salate

Kleine bunte Salatschiissel

Krautsalat mit Speckwiirfel

Fitnessteller

gegrilltes Hahnerfilet auf Toast mit knackigem
Gemise und Salatbouquet

Sommerlicher Blattsalat

mit Heidelbeeren, Granatapfel und Schafkase dazu
Knoblauchbaguette

Bergsalat

mit roten Riben, Walnisse, Apfel und gefiillten Kartoffeltaschen

Gebackene Hiihnerstreifen

auf Salatteller mit Dip-Variation

Bauerngartelsalat

Blattsalate
mit gebratenem Schweinefilet, Speck, Zwiebel und mit
knusprigem Schwarzbrot

6,20 €€

4,50 €€

15,70€€

16,20€€

16,20€€

17,10€€

18,90€€



Fiir den Kleinen Hunger

Tiroler Bauernmarend (Brettljause) 18,106€
mit Brot
Grillwiirstel 9,50 €€

mit Pommes frites

Dorfwirttoast 13,80€€

Schweinsriickensteak auf
Schwarzbrot mit buntem Paprika und Speck

Bauerntoast 10,80€€

mit Schwarzbrot, Speck, Paprika, Zwiebeln, Essiggurken und Kase

Fleischkdise 9,80 €€

mit Spiegelei und Pommes



HHeimische SchmanKkerl

Tiroler KasprefSknodel 11,20 €€
in der Suppe
Tiroler Grostel 1450 €€

wiirfelig geschnittenes, gekochtes Rindfleisch
und gerdstete Kartoffeln mit Zwiebel,
Spiegelei, Speck und Krautsalat

Blutwurstgrostel ! 14,50€€

wiirzige Blutwurst, Zwiebel und
Kartoffel mit Sauerkraut

Tiroler SpeckRnodel 13,50¢

mit Sauerkraut

Kasspatzin : 14,80€€

Eierspatzeln mit Almkdse und
Zwiebel im Pfandl serviert, dazu
griiner Salat

Hausgemachte SchlutzRrapfen) 14,80€€

gefillt mit Topfen, Graukas und
Spinat in brauner Butter und griinem Salat

V!

Saftgulasch 17,50€€

aus der Rindsschulter mit Semmelknodel



Tiroler Schnitzel

Schweineschnitzel gefillt mit Graukas und Speck
dazu Kartoffelsalat

Holzfdiller

gegrillter Schweinenacken mit
glacierten Zwiebeln und Rostkartoffeln

Kaiserschnitzel .

Naturschnitzel vom Schwein in einer Rahmsauce, gefiillt
mit Almkéase und Schinken, dazu servieren wir Specknocken

Wiener Schnitzel X

in Butterschmalz gebratenes Schweineschnitzel mit Zitronen-
Petersilgarnitur, dazu Pommes frites

Dreierlei vom Grill !

Rumpsteak, Schweinerlicken und Hihnerfilet mit
gebratenem Speck und knackigem Gemiise dazu Pommes frites

Zwiebelrostbraten X

vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel
und Eierspatzin

Schlachtteller

mit Sauerkraut, Semmelknodel

Blut- und Leberwurst und
Geselchtem

Cordon bleu

vom Osterreichischem Maishendel mit
Petersilienkartoffeln

17,50€€

16,50€€

17,50€€

16,50€€

18,60€€

24,10€€

16,80€€

17,50€€



Spvezielles

P -

Rumpsteak
mit Kartoffelspalten und

gegrilltem Maiskolben

Almpfandl

gebratenes Schweinefilet im Speckmantel
mit Pfefferrahm und Kasspatzin

Berglamm

gegrilltes Lammhuft mit Schafkase Gberbacken
dazu Rosmarinkartoffel und Butter-Bohnen

Dorfwirtspiefs
Rumpsteak und Schweineriicken mit frischem Salat
und Pommes frites

Folienkartoffel

gegrillte Putenstreifen mit knackigen Gemiuise und einer

Knoblauch-Sauerrahmcreme

Hirschgulasch

mit Serviettenknodel und Blaukraut

Kaiserschmarren

mit Zwetschgenroster

28,10€€

22,80€€

24,80¢€€

19,10€€

16,20€€

21,50€€

14,50€€



Fisch

In Olivendl gebratenes Saiblingsfilet

dazu Alpenrisotto (Sellerie, Karotten, Speck)

Gegrilltes Zanderfilet

auf Rahmsauerkraut und Erdapfelpaunzen

Knusprig gebratene Gebirgsbachforelle

mit Petersilienkartoffeln

Gegrilltes Lachsfilet

auf Belugalinsen

Nudeln

Sommergenuss X

mit Spinat , Raucherlachs in einer Krensahnesauce

Spaghetti Carbonara |

in einer Speck- Eiersauce

Tagliatelle !

mit Ricotta, Spinat und Hiihnerbruststreifen

HirtenmakRaroni X

mit Bauernspeck, Erbsen und Champignons in einer

wirzigen Fleischsauce

24,10€€

22,80€€

24,10€€

23,10€

16,60€€

13,90¢€€

16,60€€

14,90€€



Vegetarisch

SpinatRnodel X 15,10 €€

mit Butter, geriebenem Bergkdse und Blattsalat

Gemiisestrudel 1250€€

Gemdseallerlei umhillt mit Strudelteig dazu ein
Knoblauch - Sauerrahmdip

Tiroler Dreiklang 16,506€
Rote Riibenknddel, PreBknodel und Spinatknodel

Gemiiselaibchen ! 1250 €€

auf Paprikarahm

Zuccini-Krauterpalatschinken 1250€€
auf Tomatensauce
Kartoffelnudeln 1250€€

mit Blattspinat, Tomaten und gehobeltem Parmesan

L. Kfeine Portionen unter Abzug von 1,50 Euro vom
Normalpreis moglich

Auskunft zu Allergenen erteilt ihnen gerne unser Servicepersonal



etranke

Alkoholfreie Getrinke 0.3 [

Cola, Sprite, Fanta, Spezi, Apfelsaft 3,50 €€
Johannis-, Multi-, Orangen-, Mangosaft 3,80 €€
Apfelsaft g 'spritzt 3,20€€

AlRoholfreie Getrinke 0,5 [

Cola, Sprite, Spezi 5,20 €€
Orangen-, Johann-, Mango- Multivitamin g ‘spritzt 4,80 €€
Apfelsaft g ‘spritzt 4,80 €€
Hollunder oder Himbeersoda 3,80 €€

Alkoholfreie Getrinke in der Flasche

Mineralwasser prickelnd oder still 0,33 | 3,40€€
Mineralwasser prickelnd oder still 11 6,50€€
Eistee 0,33 | 3,80 €€
Almdudler 0,33 | 3,80 €€
Cola light 0.33I 3,80 €€
Bitter Lemon 0,25 | 3,80 €€

Tonic Water 0,25 | 3,80 €€



Alkoholfreie warme GetrinRe

Verlangerter 3,50 €€
Espresso 2,80 €€
Cappuccino 3,80 £€
Latte Macchiato 3,80 £€
HeiRe Schokolade 3,50 €€
Tee 2,90 €€
(Pfefferminze, Kamille, Friichte, Krauter)

HeilRe Zitrone 2,90 €€
Schwarztee mit Zitrone 3,20 €€
Schwarztee mit Milch 3,20 €€

FHeifle Getrinke mit AlRohol

HeiRe Schokolade mit Rum 4,80 €€
Glihwein 4,50 €€
Jagatee 480 €€
Grog mit 4 cl Rum 4,20€€
Tee mit Rum 4,20 €€

Bier vom Fass

grol3es Bier 0,5 | 4,90€€
grolRer Radler 0,5 | 5,00€€
kleines Bier 0,3 | 3,90 €€
kleiner Radler 0,3 | 4,00 €€
Pfiff 0,2 | 2,90 €€
Weizen 0,5l 4,90 €€
Weizen 0,3l 3,90 €€
Bier aus der Flasche 0,5 £
Weizen dunkel 0,5 4,90€ €
Dunkles Bier (Doppelmalz) 0,5l 4,90 €€
Alkoholfreies Bier 0,5l 4,90 €€

Alkoholfreies Weizen 0,5 4,90€€



Spritzer % [

WeiRwein g’spritzt sauer 4,20€€
Rotwein g‘spritzt sauer 4,20€6€
WeiRwein g'spritzt sliss 4,60€€
Rotwein g'spritzt sif} 4,60 €€

Rotweine offen %L

Edelvernatsch 6,50 €€

halbtrockener Rotwein aus Sudtirol

Zweigelt, trocken 6,50€

samtiger Rotwein

Sonnleiten 6,50€€

lieblicher Rotwein

Zweigelt - Rosé 6,50€€

Weifsweine, offen % [

Griner Veltliner 6,10 €€
Spritziger trockener Weisswein

Fasselrutscher Welschriesling 6,10 €€
trocken
Miller Thurgau 6,10 €€

halbtrockener Weisswein

Bitte fragen Sie nach unserer Weinkarte und den
wechselnden Angeboten an offenen Weinen!




Long Drinks , Aperitif und Prosecco

Bacardi Cola
Martini Bianco
Gin Tonic
Campari Soda
Wodka Lemon
Campari Orange
Wodka Orange

Glas Prosecco

Flasche Prosecco

Aperol Spritzer (Aperol, Weisswein, Soda)
Lillet (Lillet,Wildberry Tonic)

Schndpse und Weinbrand je 2 cl

Achentaler
Gebirgsenzian
Marillenbrand
Williamsbirne
Himbeergeist
Zirbe
Scharlachberg
Asbach Uralt

Bitteres je 2 c[

Jagermeister
Ramazotti
Rossbacher
Fernet

Likgre je 2 cf
Baileys

Grand Manier Orangen
Heidelbeer

6,80 €€
5,20 €€
6,80 €€
6,50 €€
6,80 €€
6,80 €€
6,80 €€

4,20 €€
28,00 €€
6,80 €€
6,80 €€

3,50€€
3,50 €€
3,50 €€
3,80 €€
3,80 €€
3,50 €€
3,60 €€
3,60 €€

3,60 €€
3,60€€
3,60 €€
3,60 €€

3,60 €€
3,60€€
3,60 €€



