Das Leben ist zu kurz für Knäckebrot

Herzlich willkommen in unserem Restaurant

Unser über Generationen geführter Familienbetrieb liegt die Verbindung von Tradition, Qualität und Gastfreundschaft besonders am Herzen.

Wir möchten dich auf eine Reise durch die reichhaltige kulinarische Küche Tirols begleiten, von herzhaften Klassikern, süßen Schmankerln bis hin zu raffinierten Köstlichkeiten.

Wobei wir auf Frische, Saisonalität und den unverwechselbarem Geschmack unser Heimat setzen.

Wir laden sie ein bei uns eine gemütliche Zeit zu verbringen und sich verwöhnen zu lassen.

Wir wünschen ihnen genussvolle Stunden und einen guten Appetit.

Fam. Sandgruber und Team

Gut leben gut essen gut trinken

Vorspeisen

Goldbraun gebackener Bergkäse	10,20€€
mit Preiselbeeren	
Lachstartare	13,80€€
	13,00€€
auf Erdäpfelpuffer	
Tomaten-Mozzarella	13,10€€
mit Pesto	
Tiroler Vorspeisenteller	15,10€€
Verschiedene kalte Tiroler Schmankerl	
Pata Pijhan Camaccia	12.10.00
Rote Rüben Carpaccio	13,10€€
an einer Honigmarinade, Nüssen und Grillkäse	

Aus dem Suppentopf

Klare Rindssuppe

mit Grießnockerl	5,20€€
mit Nudeln	5,20€€
mit Kräuterfritatten	5,20€€
mit Leberknödel	5,80 €€
Knoblauchrahmsuppe mit Speckchips	5,80 €€
Tiroler Graukäsesuppe in der Brotterrine	6,50 €€
Bergkräutersuppe mit Croutons	5,80 €€

Omas Suppentopf

8,90€€

Rindsuppe mit Fadennudeln, frischem Gemüse und Rindfleisch

<u>Salate</u>

Kleine bunte Salatschüssel	6,20 €€
Krautsalat mit Speckwürfel	4,50 €€
Fitnessteller	15,70€€
gegrilltes Hühnerfilet auf Toast mit knackigem Gemüse und Salatbouquet	
Sommerlicher Blattsalat	16,20€€
mit Heidelbeeren, Granatapfel und Schafkäse dazu Knoblauchbaguette	
Bergsalat mit roten Rüben, Walnüsse, Äpfel und gefüllten Kartoffeltaschen	16,20€€
microten Ruben, Wanasse, Aprel and geranten Rartonenasenen	
Gebackene Hühnerstreifen	17,10€€
auf Salatteller mit Dip-Variation	
Bauerngartelsalat	18,90€€
Blattsalate mit gebratenem Schweinefilet, Speck, Zwiebel und mit knusprigem Schwarzbrot	

Für den kleinen Hunger

Tiroler Bauernmarend (Brettljause)	18,10€€
mit Brot	
Grillwürstel	9,50 €€
mit Pommes frites	
Dorfwirttoast	13,80€€
Schwarzhrat wit huntara Barrika und Spaak	
Schwarzbrot mit buntem Paprika und Speck	
Bauerntoast	10,80€€
mit Schwarzbrot, Speck, Paprika, Zwiebeln, Essiggurken und Käse	
Fleischkäse	9,80 €€
mit Spiegelei und Pommes	

Heimische Schmankerl

Tiroler Kaspreßknödel	11,20 €€
in der Suppe	
Tiroler Gröstel würfelig geschnittenes, gekochtes Rindfleisch und geröstete Kartoffeln mit Zwiebel, Spiegelei, Speck und Krautsalat	14,50 €€
Blutwurstgröstel würzige Blutwurst, Zwiebel und Kartoffel mit Sauerkraut	14,50€€
Tiroler Speckknödel mit Sauerkraut	13,50€
Kasspatzin Eierspatzeln mit Almkäse und Zwiebel im Pfandl serviert, dazu grüner Salat	14,80€€
Hausgemachte Schlutzkrapfen X gefüllt mit Topfen, Graukas und Spinat in brauner Butter und grünem Salat	14,80€€
Saftgulasch aus der Rindsschulter mit Semmelknödel	17,50€€

Tiroler Schnitzel	17,50€€
Schweineschnitzel gefüllt mit Graukas und Speck	
dazu Kartoffelsa la t	
Holzfäller	16,50€€
gegrillter Schweinenacken mit	
glacierten Zwiebeln und Röstkartoffeln	
Waisowschmit as of	
Kaiserschillizei	17,50€€
Naturschnitzel vom Schwein in einer Rahmsauce, gefüllt	
mit Almkäse und Schinken, dazu servieren wir Specknocken	
Wiener Schnitzel	16,50€€
in Butterschmalz gebratenes Schweineschnitzel mit Zitronen- Petersilgarnitur, dazu Pommes frites	
retersing artiflet, dazu rottimes trites	
Dreierlei vom Grill	18,60€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit	18,60€€
3	18,60€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites	18,60€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit	18,60€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel	
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten	
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel und Eierspatzln	24,10€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel und Eierspatzln Schlachtteller	
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten	24,10€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel und Eierspatzln Schlachtteller	24,10€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel und Eierspatzln Schlachtteller mit Sauerkraut, Semmelknödel Blut- und Leberwurst und	24,10€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel und Eierspatzln Schlachtteller mit Sauerkraut, Semmelknödel Blut- und Leberwurst und Geselchtem	24,10€€
Rumpsteak, Schweinerücken und Hühnerfilet mit gebratenem Speck und knackigem Gemüse dazu Pommes frites Zwiebelrostbraten vom heimischen Rind im feinem Natursaftl mit krossem Zwiebel und Eierspatzln Schlachtteller mit Sauerkraut, Semmelknödel Blut- und Leberwurst und	24,10€€

Petersilienkartoffeln

<u>Spezielles</u>

Rumpsteak	28,10€€
mit Kartoffelspalten und	
gegrilltem Maiskolben	
Almpfandl	22,80€€
gebratenes Schweinefilet im Speckmantel	
mit Pfefferrahm und KasspatzIn	
Berglamm	24,80€€
gegrilltes Lammhuft mit Schafkäse überbacken	
dazu Rosmarinkartoffel und Butter-Bohnen	
Dorfwirtspieß	19,10€€
Rumpsteak und Schweinerücken mit frischem Salat	
und Pommes frites	
Folienkartoffel	16,20€€
gegrillte Putenstreifen mit knackigen Gemüse und einer	
Knoblauch-Sauerrahmcreme	
Hirschgulasch	21,50€€
mit Serviettenknödel und Blaukraut	
Waisovschmawon	44 5000
<i>Kaiserschmarren</i> mit Zwetschgenröster	14,50€€
mit zwetschgemoster	

<u>Fisch</u>

In Olivenöl gebratenes Saiblingsfilet dazu Alpenrisotto (Sellerie, Karotten, Speck)	24,10€€
Gegrilltes Zanderfilet auf Rahmsauerkraut und Erdäpfelpaunzen	22,80€€
Knusprig gebratene Gebirgsbachforelle mit Petersilienkartoffeln	24,10€€
Gegrilltes Lachsfilet auf Belugalinsen	23,10€
<u>Nudeln</u>	
Sommergenuss X	16,60€€
mit Spinat , Räucherlachs in einer Krensahnesauce	
Spaghetti Carbonara X in einer Speck- Eiersauce	13,90€€
Tagliatelle X mit Ricotta, Spinat und Hühnerbruststreifen	16,60€€
Hirtenmakkaroni X mit Bauernspeck, Erbsen und Champignons in einer würzigen Fleischsauce	14,90€€

Vegetarisch

Spinatknödel X	15,10 €€
mit Butter, geriebenem Bergkäse und Blattsalat	
Gemüsestrudel	12,50 €€
Gemüseallerlei umhüllt mit Strudelteig dazu ein Knoblauch - Sauerrahmdip	
•	
Tiroler Dreiklang	16,50€€
Rote Rübenknödel, Preßknödel und Spinatknödel	
Gemüselaibchen	12,50 €€
auf Paprikarahm	
Zuccini-Kräuterpalatschinken auf Tomatensauce	12,50 €€
au romatensauce	
Kartoffelnudeln	12,50 €€
mit Blattspinat , Tomaten und gehobeltem Parmesan	,

X: Kleine Portionen unter Abzug von 1,50 Euro vom Normalpreis möglich

Auskunft zu Allergenen erteilt ihnen gerne unser Servicepersonal

<u>Getränke</u>

Alkoholfreie Getränke 0.3 l

Cola, Sprite, Fanta, Spezi, Apfelsaft	3,50 €€
Johannis-, Multi-, Orangen-, Mangosaft	3,80 €€
Apfelsaft g'spritzt	3,20€€

Alkoholfreie Getränke 0,5 l

Cola, Sprite, Spezi	5,20 €€	
Orangen-, Johann-, Mango- Multivitamin g 'spritzt	4,80 €€	
Apfelsaft g 'spritzt	4,80 €€	
Hollunder oder Himbeersoda	3,80 €€	

Alkoholfreie Getränke in der Flasche

Mineralwasser prickelnd oder still 0,33 l	3,40€€
Mineralwasser prickelnd oder still 1l	6,50€€
Eistee 0,33 l	3,80 €€
Almdudler 0,33 l	3,80 €€
Cola light 0.33l	3,80 €€
Bitter Lemon 0,25 l	3,80 €€
Tonic Water 0,25 l	3,80 €€

Alkoholfreie warme Getränke

Verlängerter	3,50 €€
Espresso	2,80 €€
Cappuccino	3,80 €€
Latte Macchiato	3,80 €€
Heiße Schokolade	3,50 €€
Tee	2,90 €€
(Pfefferminze, Kamille, Früchte, Kräuter)	
Heiße Zitrone	2,90 €€
Schwarztee mit Zitrone	3,20 €€
Schwarztee mit Milch	3,20 €€

Heiße Getränke mit Alkohol

Heiße Schokolade mit Rum	4,80 €€
Glühwein	4,50 €€
Jagatee	4,80 €€
Grog mit 4 cl Rum	4,20 €€
Tee mit Rum	4,20 €€

Bier vom Fass

großes Bier 0,5 l	4,90€€
großer Radler 0,5 l	5,00€€
kleines Bier 0,3 l	3,90 €€
kleiner Radler 0,3 l	4,00 €€
Pfiff 0,2 l	2,90 €€
Weizen 0,5l	4,90 €€
Weizen 0,3I	3,90 €€

Bier aus der Flasche 0,5 [

Weizen dunkel 0,5l	4,90€€
Dunkles Bier (Doppelmalz) 0,51	4,90 €€
Alkoholfreies Bier 0,5l	4,90 €€
Alkoholfreies Weizen 0,5l	4,90€€

Spritzer 4 l

Edelvernatsch

Weißwein g'spritzt sauer	4,20€€
Rotwein g'spritzt sauer	4,20€€
Weißwein g'spritzt süss	4,60€€
Rotwein g'spritzt süß	4,60 €€

Rotweine offen 4 [

halbtrockener Rotwein aus Südtirol	
Zweigelt, trocken samtiger Rotwein	6,50€
Sonnleiten lieblicher Rotwein	6,50€€
Zweigelt - Rosé	6,50€€

6,50 €€

Weißweine, offen 4 l

Grüner Veltliner Spritziger trockener Weisswein	6,10 €€
Fasselrutscher Welschriesling trocken	6,10 €€
Müller Thurgau halbtrockener Weisswein	6,10 €€

Bitte fragen Sie nach unserer Weinkarte und den wechselnden Angeboten an offenen Weinen!

Long Drinks, Aperitif und Prosecco

Bacardi Cola	6,80 €€
Martini Bianco	5,20 €€
Gin Tonic	6,80 €€
Campari Soda	6,50 €€
Wodka Lemon	6,80 €€
Campari Orange	6,80 €€
Wodka Orange	6,80 €€
Glas Prosecco	4,20 €€
Flasche Prosecco	28,00 €€
Aperol Spritzer (Aperol, Weisswein, Soda)	6,80 €€
Lillet (Lillet, Wildberry Tonic)	6,80 €€

Schnäpse und Weinbrand je 2 cl

Achentaler	3,50€€
Gebirgsenzian	3,50 €€
Marillenbrand	3,50 €€
Williamsbirne	3,80 €€
Himbeergeist	3,80 €€
Zirbe	3,50 €€
Scharlachberg	3,60 €€
Asbach Uralt	3,60 €€

Bitteres je 2 cl

Jägermeister	3,60 €€
Ramazotti	3,60€€
Rossbacher	3,60 €€
Fernet	3,60 €€

Liköre je 2 cl

Baileys	3,60 €€
Grand Manier Orangen	3,60€€
Heidelbeer	3,60 €€